

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Мордовия

Бывший сотрудник органов внутренних дел признан виновным в преступлениях, совершенных в отношении малолетней девочки

Собранные отделом по расследованию особо важных Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Мордовия доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора бывшему начальнику автохозяйства ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения МВД по Республике Мордовия». Мужчина признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«в» ч.2 ст.242.2 УК РФ (использование несовершеннолетнего в целях изготовления порнографических материалов – 13 эпизодов) и п.«б» ч.4 ст.132 УК РФ (иные действия сексуального характера – 13 эпизодов).

Следствием и судом установлено, что с августа 2012 по январь 2016 года осужденный в различных местах, расположенных не только в городе Саранске, но и в районах республики, осуществлял фото- и видеосъемку на фотоаппарат и видеокамеру полностью обнаженных половых органов малолетней дочери своей знакомой. Противоправная деятельность сотрудника органов внутренних дел была выявлена в июле 2016 года, когда он пытался через еще одну знакомую распечатать часть отснятых фотографий с девочкой в фотосалоне. Мужчина был задержан и на весь период расследования заключен под стражу.

В рамках расследования причастность обвиняемого к совершению инкриминируемых ему преступлений была подтверждена протоколами процессуальных и следственных действий, заключениями комплексных медико-психолого-искусствоведческих судебных экспертиз, криминалистической экспертизы видео- и звукозаписей, а также другими собранными по уголовному делу доказательствами.

Приговором суда мужчине назначено наказание в виде 13 лет лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. Приговор суда в законную силу не вступил.

08 Ноября 2017

Адрес страницы: https://mordovia.sledcom.ru/news/item/1177803



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Мордовия